21. 13709—136", Seguen.

Breviarium Glagoliticum Vol. I. Proprium de tempore continens,
quod in Bibliotheca Collegii Urbani de Propaganda Fideasservatur, pro
ecclesia S. Joannis parochiae Okruglje et Tribikovici in dioecesi Segnensi
conscribitur.

Assemani, Kal. Un. Eccl. IV. cap. IV. $86. Brceviariaet Missalia manuscripta, Sla­
vico sermone. ritu Latino. Breviarium ante annum 1387 exaratum pro Ecclesia S. Jo­
annis de Tribihovichi et Krughla (dioeceseos Seniensis), sub Joanne Vegliae, Gazkac
et Segniae principe, et Joanne Batrich Krughlae, atque Ulchano Racih Tribihovichi
Procuratoribus. Ibi legitur haec nota: »Anno Domini 1387Fabianus, cui mater terra,
peccata divitiae, et sepulchrum patria, scripsi hanc Rubricam, non autem hunc
librum. Altera adnotatio legitur de Carolo III. Rege ab Hungaris (anno 13.) inter­
fecto. Tertia demum de hoc Breviario a Turcis anno 1487 capto, et a Krughlianis
et Tribihevicianis redempto«. I. Bercié, Citanka staroslov. jezika Prag 1864. p. XII.
et 51 Codicem anno 1379. descriptum asserit. Kukuljevic, Arkiv za povjestnicu
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jugoslav. IV, Zagabriae 1857 p. 370 refert integram Adnotationenn in lingua originali
Codicem vero XIII sacculo exeunti vel XIV ineunti tribuens. Cfr. Acta Croatica ciusdem
318; Surmin, Acta croatica I, Zagabriae 1898, 94.

22. 1390, Clepardiae (Varsavien.)

Wladislaus 1L.Jagiello rex cum Hedvigi regina monasterium Slavo­
rum ordinis Sancti Benedicti Clepardiae sub titulo Sanctae Crucis fun­
dat, et fratres Emmautenses Praga accersit, Slavonico idiomate,ritu
quidem Romano, divina officia celebraturos.

Sempiternum memoriale, quo clementia Redemptoris genus Slavo­
nicum extulit et mirifice honoravit, donando illi gratiam specialem, ut
omnia sacra officia et res divinae tam nocturnae quam diurnae, ipsa
quoque sacrarum missarum arcana idiomate illo possent celebrari (quod
nemini alteri linguagio, praeterquam Graeco, Latino et Hebraeo videmus
contigisse, quorum excellentiae etiam bonitas divina Slavonicum aequavit),
Wladislaus secundus Poloniae Rex cum consorte sua Hedvigi, femina
devota et nobilissima, volentes etiam in Regnum Poloniae diffundere,
et de multiplicibus beneficiis et victoriis, divinitus eo anno eis prae­
stitis, ostendere erga Deuimngratitudinem et munificentiam regalem (Cod.
Ant. regularem), incitati exemplari simili, quod in civitate Pragensi habetur
monasterium Slavorum ordinis Sancti Benedicti,et sub ejus regulari ob­
servantia duraturum, sub honore et titulo Sanctae Crucis, extra muros
Cracovienses in oppido Kleparz,non longe a Fluvio Rudawa, sub pontificatu
Petri Wisch episcopi Cracoviensis, feria quinta post festum sancti Jacobi
Apostoli, fundant, condunt et dotant, et pulcherrimo muro lateritiocircuitum. ecclesiaetamchoriquamcorporis,operesumptuosoet
magnifico designant, chorumque eiusdem ecclesiae cum sacristia per­
ficiunt et cosummant, corporis vero fundamenta solum iaciunt; quemad­
modum usque in praesentem diem id coram cernere licet. Et domum
pro monasterio ligneam cum horto construunt, fratresque ex monasterio
Pragensi sumptos in illam introducunt, dantes eis pro dote quamvis
tenui, viginti marcas singulis annis de censibus et proventibus thelonei
Cracoviensis: a quibus usque ad mea tempora et sub meis oculis ecclesia
illa Sanctae Crucis, et in re divina et in matutinis horisque canonicis,
caeterisque caerimoniis ecclesiasticis, sonoro cantu et lectione in idiomate
Slavonico et per monachosfratresque Sancti Benedicti et officiabatur et
administrabatur. Deliberaverat autem illustrissimus Wladislaus Poloniae
Rex cumsua nobilissima consorte Hedvigi, monasterio et loco ili dare
amplam dotem, quae triginta monachos, praeter alios familiares et ser­
vitores, sustentare potuisset; deliberaverat etiam et monasterium cum
omnibus cellis et officinis suis lateritio muro fabricare: sed interim
Regina clarissima Iedvigis sorte fatali abstracta est. Qua obeunte, omnis
ardor, ad quem illum stimulo suo hegina Hedvigis concitabat, exstinctus
est, et omne opus usque ad diem hanc, omnisque fabrica ecclesiae et
monastcrii intermissa.
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Ioannis D]ugossii seu Longini canonici Cracoviensis Historiae Polonicaelibri
XII, ad veterinorum librorum manuscriptorum fidem recensuit, variis lectionibus
annotationibusque instruxit Ignatius Zegota Pauli, cura et impensis Alexandri Przez­
dziecki, Cracoviae 1876, Tom. IIl, Lib. IX et X Ad annum 1390. (Libro X) p. 487.

23. 13901, VeglenPropriumSanctorumGlagoliticum— Verbenicense,VerbeniciVe­
glensis dioeceseos uti videtur, conscribitur.

I. Bercié Citanka staroslov. jezika Prag. 1864, p. XII. et 57 s.

24. 1391—1392, Ragusten.DecretaRagusiensisReipublicae,exquibusliturgiam— Glagolito­
Romanam in parochiis foraneis per districtum veterem et peninsulam
PeljeSac vigere patet. .

1391, die ultimo julii. Dopminus Radovan de Zara, presbiter
schlavichus, in minori consilio, more solito congregato, praecibus et in­
stantia omnium Rustichorum Breni, receptus fuit in sacerdotem capel­
lanum Breni, donec vixerit, cum salario Comunis et aliis obventionibus
capallanie Breni, consuetis, et quod salarium suum incipiat a die cra­
stino, primo mensis augusti, et debeat sibi dari de quatuor mensibus
in quatuor menses pro rata. Qui dopminus Radovanus sic acceptavit et
se obligavit officiare in Breno.

II.

1292, die quinto martii. Dopminus Radovanus de Jadra, presbiter
sclavichus, capellanus Breni, promotus fuit de dicta capellania et fac­
tus capellanus Gravosii cum salario, provisionibus, modis et conditio­
nibus, quibus fuit positus et stetit pro comune ejus predecessor pres­
biter schlavichus capellanus dicte capellanie dopminus Radovanus dictam
capellaniam acceptavit, et illam se optulit et obligavit officiare, prou
tenebantur alii capellani.

II.
Dopminus Petrus, presbiter sclavichus, in eodem minori consilio

receptus fuit in capellaniam Breni loco dicti dopmini Radovani.

IV.

In majori consilio die 27. juli 1392. Prima pars est, de dando
arbitrium et liberam auctoritatem doinino Rectori et ejus minori con­
silio presentibus et futuris inveniendi presbiteros sclavichos et ipsos
ponendi per districtum Ragusii et punctam Stagni, ubi eis videbitur.

Archivum Ragusinum, Decreta Consilli Maioris et Minoris, anni 1391 e 1392,
quae edidit professor A. Vuéctió in cphemeride »Slovinac« 1882 N. 2. p. 30.s. et in
ephemcride »La Dalmazia Cattolica« 1882 (XIII), 59 p. 3. — Breno idest parochia
sub Brgato comprchendebat varias fractiones: Mandalijena, Grbavac, Martinovici
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ect. Ecclesia parochialis erat S. Magdalenae — Gravosium vulgo Gru, suburbium
urbis Ragusii. — Districtus Ragusii est territorium vetus ante aquisitionem Stagni
a 1333, continens Astaream et insulas (Cfr. BogiSié et Jirecek, Liber Statutorum
civ. ftagusii, Zagabriae 1904. praef.) — Puncta Stagni, quae est Peljesac, districtum
novum Ragusinum post a. 1333. comprehendebat.

25. 1395, 8 Septembris, Novi Corbavien.

Presbyter Nicolaus leges poenales Communis Vinodolensis glagoli­
ticis characteribus conscribit.

Surmin, Acta croatica I, Zagrabiae 1898, 99 s.

26. 1395. Pragen.

Lectiones Glagoliticae in Evangeliario cyrilliano Rhemensi vulgo
Text du Sacre«, in Bibliotheca Nationali Parisiensi asservato, super
quo rex Galliarum ab anno 1547 in coronatione sua iurabat, a mona­
chis Emmautensibus O. S. Benedicti, monasterii Pragensis dioeceseos,
ex Dalmatia et Istria (Cfr. N. 4, 5, 6, 9) provenientibus, describuntur.

Evangelia slavica quibus olim in Regum Francorum oleo sacro inungedorum
solemnibus uti solebat ecclesia Rhemensis vulgo Texte du Sacre,Parisiis 1843; I.
Ber&ié, Citanka starosl. jezika Prag 1864. p. XII et 59 ss.

27. 1395. Veglen (?).

Collectanea Ivanéciciana,opus morale ac asceticum, lingua vetero­
slovenica ac croatica, characteribus vero glagoliticis ab auctore ano­
mymo, conscribitur.

I. Miléeticó, Ivanciécev Sbornik, Starine Jugosl. Akad. XXV, 40 ss.

28. 1306, Tersestzn.

Breviarium Glagoliticum, quod in usu fuit ecclesiae capitularis
ruralis Rocii (Ro apud Pinguentum) dioeceseos Tergestinae, a "Vito
Omisaljensi (Castelmuschio in insula Veglensi) conscribitur; et in quo
Visitatio Canonica ab episcopo Tergestensi Petro de Bonhom 10.Januarii
1503 adnotatur; nuncque vero in C. Aulica Bibliotheca Vindobonensi
asservatur, conscribitur.

I Crnéié in ephemeride Katolicki List 1859, N. 43. Cf. Vajs Glagolitica II.
1. (1905).

29. 1350—1400, ?n Dalmatia.
Cronographus bohemicus Pulkava, narrata breviter introductione

linguae slavicae in liturgiam a s. Cyrillo permittente Apostolica Sede
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jeracta, eiusdem coniunem usum in Jadrensi, Spalatensi ac Ragusina
orovinciis sua aetate vigentem testatur.

»Tunc papa hoc audito miraculo in perpetuum statuit quod in
ingua Slowanica possint misse et alia divina officia celebrari. Et sic
jer archiepiscopatus et provincias Spalatensem, Ragusiensem et Jadrien­
iem et apud omnes suffraganeos eorum et multos alios episcopatus
am per presules quam per sacerdotes misse et alia divina usque hodie
n slavonico celebrantur .«

Fontes Rerum Bohemicarum V, 16.

30. 1360 —1,400, Rogovi Sadren.

Rogovi in dioecesi Jadrensi, Regula Ordinis S. Benedicti pro ab­
jatia Benedictinorum S. Joannis Belgradensis alio nomine SS. Cosmae
t Damiani Tkonensi Jadrensis dioeceseos, characteribus glagoliticis in
inguam croaticam convertitur; cuius codex originalis apud Academiam
ugoslavicam Zagrabiensem asservatur.